BERTPREV

a Qfodal doâ

- ae wwoa

ESTADO DE SÃO PAULO

Comitê de Investimentos

Ata n° 57/2021 - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA - aos treze dias do mês de dezembro do ano

de dois mil e vinte e um, às 9 horas, reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos,

Roberto Cassiano Guedes - Presidente do Comitê, Evanilson Fischer Matos Siqueira -Secre

tário do Comitê, Clayton Faria Schmidt, Patrícia Ramos Quaresma, registra-se a ausência do

Sr. Victor Mendes Neto. Em razão de deliberação do dia 09 de dezembro de 2021, foi elabo

rada a atualização da Política de Investimentos 2021. Nada mais, foi encerrada a reunião às

15:30 horas, e lavrada em ata.

Clayton Faria Schmidt

Evanilson Fischer Matos Siqueira

Roberto Cassiano Guedes

Patrícia Ramos Quaresma

cs wtridêncui QToeicd doa

iyáílícoá da Q/ittinic^ío de

Estado de São Paulo

Bertioga, 13 de dezembro de 2021.

Memorando ns 013/2021 - COINV.

De: Comitê de Investimentos

Para: PRESIDÊNCIA - BERTPREV

Encaminhamos minuta de atualização da Política de Investimentos

2021 conforme deliberação constante da ata n^ 057/2021 de 13 de dezembro

de 2021.

Tal atualização é realizada conforme previsão da P.l. vigente e

decorre da necessidade de ajustes em função das significativas alterações

verificadas no cenário macroeconômico desde a última atualização. Os limites

máximos e mínimos de alocação de investimentos nos diferentes segmentos

previstos foram mantidos, sendo revisada a estratégia alvo por conta das razões

já comentadas a fim de possibilitar melhor acompanhamento dos Conselhos e

dos órgãos fiscalizadores do RPPS.

Seguem Minuta impressa no anexo e arquivos eletrônicos em

formato .doe e .pdf através de e-mail, objetivando identificação das alterações

propostas e formatação no padrão de técnica legislativa.

Sem mais para o momento solicitamos o breve encaminhamento

ao Conselho Administrativo visando deliberação.

Roberto Cassiano Guedes

neceüiefn/3/^ Presidente do Comitê de Investimentos

Cccrd.Adm. Financaira

Reg.: 002-BERTPREV